5100
 DR
 DiR
Doppel-Manometer mit Rohrfeder
Differenzdruck-Manometer mit Rohrfeder
0006/08
Auswahl
Die Manometer sind so auszuwählen, dass der höchste im System

 andere auf Anfrage
•			GOST-Ausführung	für	Russland,	Ukraine,	Kasachstan
 Bestellangaben, Standard-Anzeigebereiche, Optionen:
siehe Seite 3
 Zubehör:
Druckmittler:  siehe Katalog-Rubrik 7
anderes Zubehör: siehe Katalog-Rubrik 11
Fortsetzung von Seite 1
5100	-	6/08-	S2	von	3			ARMATURENBAU	GmbH,	D-46487	Wesel-Ginderich,	Tel.:	02803/9130-0,	E-Mail:	mail@armaturenbau.de			MANOTHERM	Beierfeld	GmbH,		D-08344	Grünhain-Beierfeld,	Tel:	03774/58-0,	E-Mail:	mail@manotherm.de
Maße (mm) und Masse (kg)
NG a a1 a2 b b2 c c1 c2 c3 D D1 d1 d2 d3 G G1 h ±1 h1 ±1 SW s s1 s3
100 17 20 32 83 86 6 3 20 19 100 99 116 132 4,8
G ½ B
M	20	x	1,5
½" NPT 87 84 22 5 2 5,5
160 19 21 32 85 87 6 3 20 19 160 159 178 196 5,8
G ½ B
M	20	x	1,5
½" NPT 115 114 22 5 2 5,5
NG Masse 1) ca
100 0,75
1)  Angaben für Ausführung ohne Befestigungsvorrichtung 160 1,10
Gehäusebauformen, Kennbuchstaben, Maße, Masse
 Prozessanschlüsse unten, parallel hintereinander
 ohne Befestigungsvorrichtung
(ohne zusätzlichen Kennbuchstaben)
 mit Befestigungsrand hinten
Kennbuchstaben: Rh
 mit Befestigungsrand vorne (Frontring)
Kennbuchstaben: Fr
empfohlener Tafeldurchbruch
NG 100: Ø 104 +	0,5	mm	 	 NG	160:	Ø	164	+	0,5	mm
5100	-	6/08-	S3	von	3			ARMATURENBAU	GmbH,	D-46487	Wesel-Ginderich,	Tel.:	02803/9130-0,	E-Mail:	mail@armaturenbau.de			MANOTHERM	Beierfeld	GmbH,		D-08344	Grünhain-Beierfeld,	Tel:	03774/58-0,	E-Mail:	mail@manotherm.de
Messgerätegruppe:
Manometer mit zwei Druckanschlüssen
zur Doppel- bzw. Differenzdruckmessung
D
Basis-Ausführung: Anzeige von 2 Drücken R
Anzeige von 2 Drücken und Differenzdruckanzeige iR
Gehäuse: mit Übersteckring Stahl schwarz ohne Kennbuchstaben
Nenngröße: Gehäuse-Ø 100, 160 (mm) 100, 160
messstoffberührtes
Material:
Kupferlegierung –1
CrNi-Stahl –3
Gehäusebauform/
Montageart:
Anschlüsse unten, parallel hintereinander ohne Kennbuchstaben
Befestigungsvorrichtung: ohne ohne Kennbuchstaben
Befestigungsrand hinten schwarz Rh
Befestigungsrand vorn (Frontring) schwarz Fr
Anzeigebereiche -1 – 0,6 bar
-1 – 1,5 bar
-1 – 3 bar
-1 – 5 bar
-1 – 9 bar
-1 – 15 bar
0 – 0,6 bar
0 – 1 bar
0 – 1,6 bar
0 – 2,5 bar
0 – 4 bar
0 – 6 bar z. B. 0-6 bar
0 – 10 bar
0 – 16 bar
0 – 25 bar
0 – 40 bar
0 – 60 bar
0 – 100 bar
0 – 160 bar
0 – 250 bar
0 – 400 bar
0 – 600 bar